
1

DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO SOD/00370/2025/ORM ZE DNE 27. 5. 2025

Nám. ČSL armády v Říčanech, Lipová ratolest 2025
uzavřené podle § 2586 a následujících

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Mgr. Hanou Špačkovou, místostarostkou města
bankovní spojení ny
číslo účtu:
IČO:
DIČ: CZ00240702
identifikátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. Štěpánka Šritrová, odbor rozvoje města
Ing. Soňa Príkazská, odbor rozvoje města

osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvních:

Ing. David Michalička, starosta města

Technický dozor stavebníka (TDS): Ing. Ladislav Němeček,
tel., email :
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: KRAJINNÁ ZELEŇ s.r.o.
Se sídlem: Bezručova 93, 267 01 Králův Dvůr
Zastoupený: Ing. Michaelem Svobodou, jednatelem
bankovní spojení MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu:
IČO: 08342202
DIČ: CZ 08342202
Identifikátor datové schránky 8svbqfw

osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Ing. Michael Svoboda

tel.:
e-mail info@krajinnazelen.cz
dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



 

2 

 

Článek 1. Předmět dodatku 
1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je změna předmětu plnění a ceny díla, tak jak je uvedeno níže. Smluvní 

strany tímto prohlašují, že se dohodou dle tohoto dodatku řídily již před jeho účinností. 
 

Článek 2. Předmět plnění 
2.1. Předmět plnění díla se mění ve smyslu víceprací a méněprací uvedených ve změnovém listu a změnovém                                           
rozpočtu, které jsou přílohou tohoto dodatku. Jedná se o následující změny: 
 
- při přípravě předání díla bylo zjištěno, že projektová dokumentace neřeší situaci zajíždění vozidel a autobusů 
do okrajové části parku ze směru Edvarda Beneše do ulice Březská. Z důvodu zajištění ochrany parku je nutné 
realizovat zábranu, přičemž jako nejvhodnější a zároveň nejúspornější varianta byla zvolena instalace dřevěných 
sloupků s lanem.  
- současně nebude osazena plánovaná infotabule. Tyto vícepráce/změny vyplývají z požadavku investora. 
 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1. Provedení shora uvedených prací (včetně objednání, dodání a realizace) si vyžaduje 6 týdnů nad rámec 
doby plnění uvedené v odst. 3.1.a. smlouvy, ve znění jejich pozdějších dodatků. Smluvní strany se dohodly na 
prodloužení termínu uvedeného v odst. 3.1.a. smlouvy, ve znění jejich pozdějších dodatků o 6 týdnů. 

Článek 4. Cena díla 
4.1 Původní cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena v odst. 4.1. smlouvy, ve znění jejich pozdějších 

dodatků, ve výši:  
4 065 503,23 Kč bez DPH, tj. 4 919 258,91 Kč včetně DPH 
Režim DPH je uplatněn v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů („zákon o DPH“). DPH při sazbě 21 % činí celkem 853 755,68 Kč. 

4.2 Změna ceny díla: 
Celková cena víceprací dle tohoto dodatku: 22 062,13 Kč bez DPH. 
Celková cena méněprací dle tohoto dodatku: 10 000,00 Kč bez DPH. 
Celková cena díla dle tohoto dodatku se navyšuje o: 12 062,13 Kč bez DPH, tj. 14 595,18 Kč včetně DPH. 

 
4.3 Z důvodů shora uvedených se celková cena díla uvedená odst. 4.1. smlouvy, DPH uvedené v odst. 4.1.a. 

smlouvy o dílo, ve znění jejich pozdějších dodatků mění takto: 
Cena díla činí 4 077 565,36 Kč bez DPH, tj. 4 933 854,08 Kč včetně DPH 
Režim DPH je uplatněn v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů („zákon o DPH“). DPH při sazbě 21 % činí celkem 856 288,73 Kč. 

 

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  
5.3. Tento dodatek je podepsán všemi smluvními stranami elektronicky.  



 

3 

5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v registru 
smluv zajistí město Říčany. 

5.6. Tento dodatek schválila rada města Říčany dne 4.9.2025, č. usnesení 25-36-012 
 
Příloha: změnový list a změnový rozpočet 
 

 
V Říčanech                                                        V Praze 

………………………………………………                              ………………………………………………………… 
               

za objednatele                                                                                          za zhotovitele 
            Ing. David Michalička                                                                          Ing. Michael Svoboda 
            starosta města Říčany                                                                             jednatel     
 
                                                                                                        
 
 

Ing. David 
Michalička

Digitálně podepsal 
Ing. David Michalička 
Datum: 2025.09.08 
13:53:40 +02'00'

Ing. Michael 
Svoboda

Digitálně podepsal 
Ing. Michael Svoboda 
Datum: 2025.09.08 
15:31:19 +02'00'














